

# START

Rok III

Kraków, dnia 10 kwietnia 1947

Nr. 29 (142)

## Czterdziestolecie zasłużonej placówki

W drugi dzień Świąt Wielkanocy rozpoczęły się w Zakopanem uroczystości jubileuszowe czterdziestolecia istnienia i opromienionej niejednym sukcesem działalności

### SEKCIJ NARCIARSKIEJ POLSKIEGO TOW. TATRZAŃSKIEGO

Historia tych lat czterdziestu i pracy nad krzewieniem narciarstwa w Polsce ma niejedną chlubną kartę. Zawodnicy, zrzeszeni w S. N. P. T. T., reprezentowali wielokrotnie barwy Polski w zawodach skali ogólnoświatowej, przysporzając barwom polskim laurów wieńców sławy. Nie tylko u nas w Polsce, lecz w całej Europie, a nawet daleko poza jej granicami znane są nazwiska śp. Bronisława Czecha oraz równie sławnego — mimo stopniowego wycofywania się już z udziału w zawodach Stanisława Marusarza.

Belgradzki „Nasz Sport”, jedyne pismo sportowe, wychodzące na terenie Jugosławii, poświęcił niedawno narciarstwu polskiemu specjalny artykuł dowodząc, że narciarze tej klasy co Czech i Marusarz stanowili zawsze groźną konkurencję dla narodów północy, których hegemonia w narciarstwie jest równie bezsprzeczna jak zasłużona.

Czterdzieści lat chlubnej pracy S. N. P. T. T. ma — jak zresztą każda inna placówka — krwawe i tragiczne karty. Lista wiernych członków Towarzystwa, którzy w obronie polskości swej duszy i w obronie chwały umiłowanej Ojczyzny, stracili życie, jest długa.

W walce ořejnej na polach bitew zginęli: płk. Władysław Zętkiewicz, honorowy członek S. N. P. T. T., jeden z najwybitniejszych działaczy narciarskich. Zginął bohaterską śmiercią we Francji w walce z Niemcami.

Marian Zając, młody, utalentowany i wybitny zawodnik, nadzieja naszego narciarstwa. Poległ bohaterską śmiercią lotnika w służbie R. A. F.

Śmierć męczeńska w obozach koncentracyjnych czy z rąk gestapowskich zbirów, zabrała z grona żywych:

Bronisława Czecha, wieloletniego mistrza Polski, najwybitniejszego naszego narciarza, którego serce zniósł zaledwie 4 lata najokrutniejszego bólu, zadawanego w kaźni oświęcimskiej.

Władysław Berycha, świetnego długodystansowca, rozstrzelanego na cmentarzu w Zakopanem w kilka tygodni po wejściu Niemców w połowie listopada 1939 r.

por. Jana Gnojka, więźnia obozu koncentracyjnego.

Jana Bandaja, więźnia obozu koncentrac. Helenę Marusarzównę, kilkakrotną mistrzynię Polski, rozstrzelaną w 1940 roku w Tarnowie za służbę kurierską w organizacji podziemnej.

Wierni Polsce członkowie S. N. P. T. T. nie ustali bowiem w walce ořejnej z wrogiem, choć brutalna przemoc nałożyła nam kajdany oraz uniemożliwiła swobodę ruchu i działania. W czasie okupacji członkowie SNPTT zajmowali się przeprowadzaniem przez Tatry tych Polaków, których przesładowcy niemieccy zmuszali do tułaczki w oboznych stronach dla ratowania życia. Tych bezimiennych bohaterów, którzy dla ratowania życia bliźnich narażali swe własne jest w szeregach SNPTT bardzo wielu.

Nic więc dziwnego, że w dniu Ich Święta cały naród składa im hołd. Dla uświetnienia uroczystości jubileuszowych, w ramach których odbędzie się zawody o memoriał śp. Bronisława Czecha, na czele Komitetu Honorowego stanął minister Obrony Narodowej, gen. inż. M. Spychalski. W prezydium Komitetu Honorowego zasiadają c. którym ta placówka obchodząca dziś 40-lecie żmudnej a bogatej w wyniki pracy, jest szczególnie bliska i droga:

dyr. PUWF i PW inż. T. Kuchar, rektor dr W. Goetel, prezes dr Boniecki, dyr. St. Barabasz oraz cały szereg wybitnych osobistości ze świata sportowego, kulturalne-

## O mistrzowskie punkty...

(Przed drugą rundą elim. do Klasy Państwowej)

Po dwutygodniowej przerwie stanie znów w nadchodzącą niedzielę 13 par drużyn do zawodów o mistrzowskie punkty, które 9 ciał najlepszych drużynom Polski zapewnić mają upragniony awans do Klasy Państwowej

Tak jak przed dwoma tygodniami, tak i w najbliższą niedzielę sportowcy polscy z niecierpliwością oczekiwać będą wieści z „placów boju”, oddzielonych od siebie o setki kilometrów. Białystok, Gdańsk, Gorlice, Kielce, Sosnowiec, Świdnica będą w tą niedzielę po raz pierwszy terenem rozgrywek mistrzowskich.

Gedania, która wspaniale spisała się w Warszawie zdobywając tam pierwsze punkty mistrzowskie, mieć będzie za przeciwnika łódzkie ZKK, zwycięzcę gorlickiego Orła, który znów gościć będzie u siebie rutynę toruńskiego Pomorzana.

nych przeciw sobie drużyn; o! po prostu zastanawiamy się na krótko nad dobrem przeciwników w drugiej kolejce mistrzostw elim. do Klasy Państwowej.

Sosnowieckie RKU, zdobywca punktu na Cracovii a ostatnio pogromca Ruchu (7:0) nie powinien mieć większego trudu w pokonaniu Radomiaka, który uległ u siebie 1:3 AKS-owi.

„Rewelacja” mistrzostw świdnicka Polonia, równy partner Wisły sprzed 2-tygodni grać będzie na swoim wspaniałym stadionie przeciw KKS Poznań. Poznańscy zawiedli w pierwszym meczu z RKS Szombierki i dopiero przy stanie 0:4 „zabrali się do roboty” zmniejszając klęskę do 2:4. W meczu z Polonią będą musieli kolejarze wcześniej wziąć się do pracy, gdyż Polonia jest naprawdę groźnym przeciwnikiem.

nadchodzącą niedzielę do boju. (Garbarnia pauzuje).

Cracovię czeka ciężki mecz przeciw AKS-owi w Chorzowie. W obozie białoczerwonych czyni się wszystko, by zespół, wyjeżdżający do Chorzowa, mógł jak najbardziej godnie podtrzymać tradycje wielokrotnego mistrza Polski. Są jednak pierwsze trudności z ustaleniem składu, gdyż Dycjan wrócił z Łodzi kontuzjonowany i problem kierownika ataku będzie trudny do rozwiązania.

Pozycja ta ma być w najbliższym czasie dobrze obsadzona. Brani sa w rachubę Pawłowski (dawniej WKS Smigły Wilno) reprezentant Polski oraz „marnotrawny” syn Cracovii Pacut, grający w roku ub. w Andrychowskim „Hejnel”. Jeśli uda się kierownictwu Cracovii zdołać na czas w „załatwieniu” formalności, to napad Cracovii docna poważnego wzmocnienia.

„Żelazna linia pomocy” będzie miała ciężką pracę z groźnym napadem Chorzowian i od formy Parpana oraz jego oklegów na skrajnych stanowiskach zależeć może przebieg i wynik meczu.

Przemyskie Czujaj poraz drugi ma handicap własnego boiska. Czy uda mu się zdobyć pierwsze punkty na gościach ze Szczecina dowie się w niedzielę.

Częstochowska Skra odbyć musi „pielgrzymkę” na Śląsk, gdzie trudno będzie pokonać KKS Szombierki, mające za sobą już cenne zwycięstwo nad drużyną Poznania.

Woj. Miłczyński Klub Sportowy z Katowic odbędzie pierwszą swą podróż do Poznania, gdzie przeciwnikiem jego będzie Warta, pogromca Garbarni i triumfator nad czeskim Cechie Karlin.

Referendum było dla WMKS łaskawe — lecz Wartę o łaskawość względnie pobłażliwość posiadacz trudno Rutynowany zespół zielonych zdaje sobie dobrze sprawę z tego, że dobry start w mistrzostwie i „rozped” na początku ułatwi wspinanie się do góry tabeli.

T. S. Wisła

Boisko własne

W niedzielę 13 kwietnia

zawody elimin. o wejście do Klasy Państwowej

## POLONIA-WISŁA

(Bytom)

Początek o godz. 16-tej

Białostocki „Motor”, pauzujący w pierwszą niedzielę mistrzostw rozpocznie mecze mistrzowskie zawodami przeciw śledleckiemu Ognisku, które wywiozło przed 2-ma tygodniami pokazny bagaż 9 straconych bramek z Bytomią,znaczyczywszy wówczas swoją „obecność na boisku” tylko jedną bramką zdobył.

Klelecka Tęcza — choć grała już przeciw Rymerowi dopiero na swoim terenie w meczu przeciw pogromcy PKS Szczecin, Lubliniance rozpocznie cykl gier o punkty.

Lublinianka bardzo podobała się w Szczecinie. Trzeba tu podnieść, że mistrz Lublina jest młodym zespołem, który już przed laty dał znać o sobie, zdobywając jako juniorzy Unii (Lublin) mistrzostwo Polski w piłce nożnej. W roku ubiegłym nastąpiła fuzja pomiędzy Unią i Lublinianką, w wyniku której reprezentant Lublina w grach o wejście do Klasy Państwowej stanowi groźny zespół, mogący spowodować wiele niespodzianek w rozgrywkach.

Nie chcemy jednak ze względu na szupłą ramy nin. artykułu omawiać wcale szans walczą-

Rymer, „zmieniwszy grupę” miał będzie za przeciwnika zespół Grochowa.

Z drużyn krakowskich tylko dwie stają w

## Wisła z Kohutem na środku

Równie poważnie jak w Cracovii „przygotowuje się osobową kampanię” do nadchodzącego niedzielnego meczu w obozie Wisły. Przeciwnikiem będzie bowiem leader tabeli i rekordzistka „premiery mistrzowskiej” bytomska Polonia. Jedynastka Wisły będzie dążyć do rehabilitacji za słabą grę przeciw Polonii i do odzyskania sympatii wielkich rzesz swych zwolenników. Skład drużyny będzie ustalony dopiero po czwartkowym treningu — niemniej jednak kierownictwo liczy się z gruntownym przedstawieniem napadu który prawdopodobnie grać będzie w następującym zestawieniu: (od prawej): Cisowski, Jackowski, Kohut, Gracz, Wapiennik i

W linii pomocy grał by: Fłek I, Legutko, Wapiennik II — w obronie Kubik i Flanek — w bramce Jurowicz.

Wynik meczu Wisła-Polonia może łatwo zdecydować o pierwszej lokacie tabeli i to nie tylko na najbliższy okres lecz w ogóle. Już bezpośrednio po ogłoszeniu losowania grup stwierdzono zgodnie, że w grupie pierwszej walka o tytuł mistrzowski rozegra się pomiędzy mistrzem Polski z roku ubiegłego warszawską Polonią, Wisłą i Polonią (Bytom), urok imienia Poloni przyczyni się również do sławy trzeciej imienniczki w tej grupie! Sądząc po pierwszym występie mistrza Don. OZPN. w Krakowie — raczej tak.

## Ring wolny...

# Kto zwycięży?

Przed indywidualnymi mistrzostwami bokserskimi Polski

Od czwartku bieżącego tygodnia rozpoczną się w KATOWICACH WALKI O INDYWIDUALNE MISTRZOSTWO POLSKI W BOKSIE, w których na starcie stanie około 100 zawodników z całej Polski.

Oprócz tegorocznych mistrzów okręgów w walce o zaszczytny tytuł i o koszulkę z białym orłem na piersiach walczyć będą również mistrzowie Polski z roku ubiegłego jako obrońcy tytułów mistrzowskich.

Imienna lista zawodników w kolejności od wagi muszej do ciężkiej przedstawia się następująco:

Waga musza: mistrz Polski z roku 1946 STASIAK (Łódź);

go, artystycznego i wojskowego Ich obecność jako dowód uznania wszystkich warstw naszego społeczeństwa niech stanie się dla SNPTT bodźcem do dalszej wyteżonej pracy dla dobra i chwały narodu polskiego, w której serdeczne życzenia

„a d m u l t o s a n n o s”

składa również

nasza Redakcja.

Bazarnek (Śląsk), Sowiński (Wybrzeże) Patora (Warszawa), Kuranda (Wrocław), Frąckowiak (Poznań) Horowicz (Pomorze), Wasilewski (Szczecin), Borowski (Lublin), Przybyłowicz (Kraków), Strychalski (Częstochowa), Szontag (Rzeszów)

Waga kogucia: mistrz Polski z roku 1946 GRZYWOCZ (Śląsk)

Puzoń (Śląsk), Tarnowski (Kraków), Frymus (Częstochowa), Wierzbicki (Wybrzeże), Baran (Lublin), Czarniecki (Łódź), Szymański (Poznań), Kruża (Pomorze), Pac (Rzeszów), Kukulak (Szczecin) Sieradzian (Warszawa) Kwaska (Wrocław)

Waga plórkowa: mistrz Polski z roku 1946 KOMUDA nie startuje.

Antkiewicz (Wybrzeże) Woźniakiewicz (Łódź), Janowczyk (Poznań), Czorlek (Warszawa) Miszczuk (Wrocław), Nypelt (Śląsk), Moźdzynski (Szczecin), Dorosielski (Rzeszów), Piotrowski (Pomorze) Chojna (Lublin), Szczerbowski (Kraków), Chudy (Częstochowa)

Waga lekka: mistrz Polski z roku 1946 KOZIOŁEK (Poznań).

Rademacher (Śląsk), Sztole (Wrocław), Sklerka (Wybrzeże), Polus (Poznań), Skalecki (Szczecin), Selma (Warszawa), Żak (Rzeszów), Mazur (Łódź), Sadowski (Lublin), Dudzik (Kraków), Marciniak (Częstochowa).

Waga półśrednia: mistrz Polski z roku 1946 OLEJNIK (Łódź).

Adamski (Poznań), Chychla (Wybrzeże), Wasiak (Warszawa), Fiszer (Wrocław), Kusz (Śląsk), Warwas (Częstochowa), Nalkanec (Kraków), Zieliński (Lublin), Wikliński (Pomorze), Gac (Rzeszów), Rynkowski (Szczecin).

Waga średnia: mistrz Polski z roku 1946 KOLCZYŃSKI (Warszawa).

Sobczak (Poznań), Nowara (Śląsk), Kwiatkowski (Wrocław), Berg (Częstochowa), Szymankiewicz (Wybrzeże), Matuza (Kraków), Kurcz II (Lublin), Trzesowski (Łódź), Cebulak (Pomorze), Adamiec (Rzeszów), Ambroź (Szczecin).

Waga półciężka: mistrz Polski z roku 1946 SZYMURA (Poznań).

Kolonko (Śląsk), Kubicki (Częstochowa), Borg (Wybrzeże) Kolut (Kraków), Malik (Lublin), Kosiński (Łódź), Sądziński (Poznań), Stocki (Pomorze), Klaczkowski (Rzeszów), Wilczek (Szczecin), Drabkowski (Warszawa), Wolski (Wrocław).

Waga ciężka: mistrz Polski z roku 1946 NIEWADZIŁ (Łódź).

Figlel (Śląsk), Ciechwierz (Wrocław), Lick (Wybrzeże), Zbik (Kraków), Lisak (Lublin), Klimecki (Poznań), Motyka (Rzeszów), Pletrzak (Szczecin), Kolkowski (Warszawa).





